
見積合わせ説明書　別表 4 見積合わせ手続等

見積合わせ説明書本文において「別表」を参照するよう指定した項目は、次のとおりです（適用する項目は、■に着色しています。）。

1 見積合わせに付する工事概要

507-00966

令和7年度　地福　第  001- 1分0001号

平和祈念公園　沖縄「三重の塔」改修工事

（県外）沖縄県糸満市摩文仁（県営平和祈念公園内）

敷地造成工　一式

スロープ設置工（Ｗ＝1.3ｍ） Ｌ＝31ｍ

石材階段工　１か所

コンクリート系舗装工　195ｍ2

石材系舗装工 316ｍ2

　

　

契約締結日から190日間

□ 見積徴収型

□ 予定価格の事後公表試行案件

□ 余裕期間設定工事試行案件 □ 発注者指定方式 □ 任意着手方式 5 提出書類等

■ ■ 発注者指定型（ ■ 月単位 □ 対象期間全体 ） □ 受注者希望型 □ 特定建設工事共同企業体入札参加資格審査申請書（共同企業体取扱要綱＊1　様式第4）

□ ＩＣＴ活用工事試行案件 □ 発注者指定型（土工） □ 施工者希望型（ 対象工種は特記仕様書による ） □ 特定建設工事共同企業体協定書（共同企業体取扱要綱　様式第5）の写し

□ 建設キャリアアップシステム活用モデル工事案件 □ 使用電子証明書届（特定JV用）（電子調達運用基準＊2　様式3）

□ 【総合評価】配置予定技術者等の年齢を評価する試行工事案件

□ 競争参加資格確認申請書（電子入札システムによる）

2 見積合わせの方式に関する事項 □ 参考見積書 （提出方法： □ 紙媒体 □ 電子入札システム）

■ 紙媒体 □ 技術資料届出書等 （提出方法： □ 紙媒体 □ 電子入札システム）

①技術資料届出書

②技術資料（　様式x、様式x、様式x、様式x、様式x、様式x　）

□ 総合評価方式の一括審査対象工事（対象件数　　件） □ その他 （提出方法： □ 紙媒体 □ 電子入札システム）

□ 技術提案を求める（対策なし型） □ 技術提案を求める（対策あり型） □ 技術提案を求めない

□ 最低制限価格設定工事

□ 低入札価格調査対象工事 （三重県低入札価格調査実施要領第6条第3項の適用： □ 適用する □ 適用しない） ■ 工事費内訳書

■ 契約後ＶＥ方式 ■ 企業要件（施工実績）及び配置予定技術者（資格及び施工実績）届出書（様式第2-1号） ※

□ 一抜け方式試行案件（対象件数　　件） （配置予定技術者の届出（記載）の要否： ■ 必要 □ 不要 ）

□ 若手技術者育成支援工事試行案件（技術者要件及び参加申請時の提出書類を確認してください。） ※主任(監理)技術者、営業所技術者等の兼任特例を活用する場合はいずれかを合わせて提出すること。

※法第26条第3項第1号による場合は、専任特例1号の主任技術者等配置予定届出書（様式第2-2号）

3 競争参加資格に関する事項 ※法第26条第3項第2号による場合は、専任特例2号の監理技術者配置予定届出書（様式第2-3号）

■ 単体　又は　経常建設共同企業体 ※法第26条の5による場合は、専任特例営業所技術者の主任技術者等配置予定届出書（様式第2-4号）

□ 特定建設工事共同企業体（構成員数　　者） ※法第26条の5による場合は、専任特例営業所技術者の主任技術者配置予定届出書（様式第2-5号）

■ 一般建設業又は特定建設業 ※配置予定技術者届出書を見積書提出時に提出することが困難な場合は、落札候補者となった場合に

□ 特定建設業に限る 直ちに（当日中に）ＦＡＸ又はメールで提出していただければ差支えないこととします。

■ 納税証明書 □ その他

□ 施工体制審査意向確認書（特記事項5(1)参照）

株式会社エイト日本技術開発

■ 求める □ 求めない

【指定する郵便局】三重県庁内郵便局

・案件名　：　平和祈念公園沖縄「三重の塔」改修工事見積書在中

・指定する郵便局の郵便番号　：　５１４－０００６

・指定する郵便局の住所　：　三重県津市広明町13番地

・受取人　：　受取人「三重県子ども・福祉部 地域福祉課 保護・援護班」

・その他　：　「三重県庁内郵便局留」と記載

（5月18日～28日15時の間に三重県庁内郵便局に届くよう発送してください）

6 その他

□ 要 ■ 否

□ 要 ■ 否

本工事に係る契約は、落札者の決定後７日以内（土曜日、日曜日を含めない）に締結する。

ただし、契約担当者が特に指示したときは、この限りでない。

7 見積合わせに関する問い合わせ先

子ども・福祉部　地域福祉課　 059-224-2286/059-224-3085

子ども・福祉部　地域福祉課　 059-224-2286/059-224-3085

〒514-8570　三重県津市広明町13番地 fukushi＠pref.mie.lg.jp

子ども・福祉部　地域福祉課

手続き等 期間・期日 備考（方法・場所等）

設 計 図 書 等 に 係 る
質 問 の 受 付 期 限

令和7年5月20日(火) 午後5時まで
持参又は電子メール、FAXによる（持参の場合以外は着信確認
をお願いします）。

工 事 名
見 積 書 等 提 出 締 切 日 時 令和7年5月28日(水) 午後3時

紙媒体で、期限までに一般書留郵便又は簡易書留郵便により、指定
する郵便局へ局留郵便で送付してください（必着）。工 事 場 所

施 行 番 号 設 計 図 書 等 に 係 る
質 問 に 対 す る 回 答 期 限

令和7年5月22日(木) 午後5時15分までに回答します。 地域福祉課ホームページに掲載します。
工 事 番 号

工 事 概 要

見 積 合 わ せ 日 時
( 開 札 日 時 ）

令和7年5月28日(水) 午後3時10分 子ども・福祉部　地域福祉課

参加資格事後審査結果通知日
（予　定）

令和7年5月29日(木)

工 期

技術提案

そ の 他 の 適 用 す る
方 式 等

見積書等
提出時

必ず提出
（添付資料を含む）

見積合わせ参加資格者
名 簿 登 録 業 種 条件により提出

予 定 価 格
( 税 込 ・ 円 ） 61,230,400円

そ の 他

土日完全週休２日制工事試行案件

特定建設工事共同企業体結
成に関する入札参加資格審
査 申 請 時

参 加 申 請 時

見 積 書 等 提 出 方 式

落 札 者 決 定 方 式 価格競争方式

総 合 評 価 方 式 の 詳 細

見 積 合 わ せ 参 加 形 態

参
加
資
格
確
認
項
目

建 設 工 事 の 種 類 及 び
建 設 業 の 許 可 区 分 土木一式工事

建設業の
許可区分

土木一式工事

見積合わせ事務担当所属 電話／ＦＡＸ

工 事 担 当 所 属 電話／ＦＡＸ

※見積書等については、郵便局留め期間の10日を経過すると差出人に返送されますので、日数を考慮して発送してください。

三重県議会の議決の要否

火 災 保 険 付 保 険 の 要 否

見積書等提出に際しての
留意事項

※見積書等の提出は、見積書等提出締切日時までに一般書留郵便又は簡易書留郵便により、下記の指定する郵便局へ局留郵便で
送付してください（提出締切日必着）。

※封筒に提出する「案件名」のほか、「指定する郵便局の郵便番号」、「住所」、「受取人」及び「三重県庁内郵便局留」とする旨を記載し
てください。

□ 本契約日 □ 工事着手日

技 術 者 要 件

経営事項審査結果の総合
評定値（対象業種）

その他見積合わせ参加資格要件

開札日 ■ 契約日□

設 計 業 務 の 受 託 者

建設業退職金共済制度への加入

地域要件
格付け及び総合点数

ランク 総合点

所 在 地 　e-mail

その他

地域要件並びに格付け及
び総合点数又は経営事
項審査結果の総合評定
値 等

-

企 業 要 件

 

主 任 技 術 者 等 の
配 置 可 否 確 認 時 期


